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Për: Komisionin për lejimin e dhënies së Provimit të Jurisprudencës.
I. Kërkesë për paraqitjen e Provimit të Jurisprudencës[footnoteRef:1]	Datë : 	/ 	/ 	 [1: . Kandidatet të cilët aplikojnë për herë të parë.] 

 Nga 	i/e lindur me 	/ 	/ 	
                       (emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Vendi i lindjes 	Adresa e saktë e Vendbanimit: 	

Pozita dhe vendi i punës________________________________________________________________
E-maili: 	________Tel. 	

Kësaj kërkese i bashkëngjes dokumentet me të cilat dëshmohet se i plotësoj kushtet ligjore sipas nenit 8 të Ligjit nr. 08/l-033 për Provimin e Jurisprudencës, si në vijim:

1.Kopjen e vërtetuar të diplomës së Fakultetit Juridik, të lëshuar nga: 	 Nr. 	____datë	 

2.Certifikatën e Shtetësisë së Republikës së Kosovës ose leje qëndrimin në Republikën e Kosovës.

3.Vërtetimin mbi përvojën e punës/praktikes pas diplomimit te lëshuar nga   	 Nr. 	datë 	, dhe

4.Kopjen e vërtetuar të certifikatës mbi provimin e dhënë profesional përkatësisht provimit për Gjyqtarit për Kundërvajtje Nr. 	datë  	
Në  Provim të Jurisprudencë dalë për të 	herë, provimit dëshiroi të i nënshtrohem në Gjuhen: 	në afatin 		të vitit 	

II. Kërkesë për të hy në  Provimit të Jurisprudencës[footnoteRef:2]	Datë : 	/ 	/ 	 [2: . Kandidatët të cilëve iu është aprovuar me Vendim hyrja në Provim të Jurisprudencës, por në ketë afat aplikojnë për të hyrë në Provim të  Jurisprudencës.] 


Nga: 	Nr. Vendimit dhe data e lëshimit______________
                    (emri, emri i prindit dhe mbiemri)
III. Kërkesë për të hy në  riprovim në Provimi të Jurisprudencës[footnoteRef:3]	Datë :_/__/_____ [3: . Kandidatët të cilët do të hynë në riprovim.] 


Për kandidatët që kërkojnë të hynë në riprovim, ti plotësojnë këto të dhëna:

Nga: 	Nr. Vendimit dhe data e lëshimit______________
                        (emri, emri i prindit dhe mbiemri)

Lëndët qe ka mbetur në riprovim:__________________________________________

	                               Parashtruesi i kërkesës
	 	
Vërejtje: Informatat e dhëna më lartë nga kandidati të shkruhen saktë dhe qartë dhe të jenë mirë të lexueshme.
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